L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Junho de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Apiacá

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2023-FMS
Proc. nº 0695/2023
ID CidadES nº

2023.008E0500001.09.0024
Art. 24, IV, Lei nº 8.666/93

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
PARASUPRIR ASNECESSIDADESDOSCONSULTÓRIOS
MUNICIPAIS; Contratada: DL Dental Ltda (CNPJ nº
07.827.565/0001-96); Valor: R$ 15.977,20; Dot. Orç.:
Ficha/Fonte: 0064/1600; AF nº 154/2023-FMS;

Apiacá-ES, 31/05/2023.
Dra. Flávia Basílio Zanardi

Gestora do FMS
Protocolo 1116427

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Rio Bananal torna público que
ará realizar a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos. Início
da Sessão de Disputa: 13/07/2023 às 09:30 horas.
Código de Identicação da Contratação CidadES:
2023.059E0500001.01.0008.
Edital disponível através do site www.bllcompras.
org.br e no site www.riobananal.es.gov.br. Demais
inormações poderão ser obtidas pelo e-mail licitação.
msrb@gmail.com

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Ocial

Protocolo 1116795

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapemirim

Pregão Presencial Nº. 000024/2023
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
ITAPEMIRIM - ES, através de seu Pregoeiro Ocial,
torna público que ará realizar no dia 14 (quatorze) de
JULHO de 2023, às 09:30h, na Rua Crisanto Araújo,
nº. 140 - ITAPEMIRIM - ES, Licitação na modalidade,
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, visando a
aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
E OUTROS (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,
MEMÓRIA, SSD, MICROCOMPUTADOR,
CONCECTOR RJ, PATCH CORD, LICENÇA DE USO
SOFTWARE MICROSOFT OFFICE e MICROSOFT
WINDOWS 11 PRO) . Os interessados poderão
obter o EDITAL COMPLETO, através do site: www.
saaeitapemirim.com.br . Maiores inormações no local,
através do FONE/FAX: (28) 3529-6308, ou ainda pelo
e-mail: licita@saaeitapemirim.com.br.

ITAPEMIRIM-ES, 29/06/2023
RONILDO HILÁRIO GOMES
Pregoeiro Ocial SAAE/ITA
ID 2023.035E0100001.01.0030

Protocolo 1116176

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº. 001/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO
MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, torna
público que realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, no dia 18/07/2023 às 09h00min, na
sede da Preeitura Municipal de Itarana/ES, à Rua
Elias Estevão Colnago, n°. 65, Centro, Itarana/ES, CEP
29.620-000. Objeto: Execução da obra de reorma,
substituição e ampliação do reservatório da Estação
Elevatória de Água Tratada - Baixo Sossego, localizada
na Comunidade do Rizzi, Zona Rural, Itarana/ES. Os
interessadospoderãoretirarna íntegra,oEditaleanexos,
através do site: www.saaeitarana.com.br, na opção
Licitações. Inormações (27) 3720-4605. ID CidadES
Contratações nº 2023.036E0100001.01.0003

Itarana/ES, 29 de junho de 2023.

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1116531

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João Neiva

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO
NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72, torna público a
Dispensa de Licitação nº 011/2023, cujo objeto é
contratação de empresa para ornecimento de sistemas
inormatizados de gestão pública, englobando cessão
do direito de uso, instalação, implantação, treinamento,
customização, migração, adequação, suporte técnico,
atualização tecnológica e assistência técnica dos
sistemas inormatizados de gestão pública, de acordo
com o processo sob o nº 470 de 16/06/2023 e, em
consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos,
com ulcro nos termos do art. 24, II da Lei Federal
nº 8.666/1993. CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES
DE SOFTWARE LTDA CNPJ nº 39.781.752/0001-72
VALOR TOTAL: R$ 12.511,08 (Doze mil, quinhentos
e onze reais e oito centavos). ID CidadES/TCE-ES:
2023.040E0100002.09.0011

João Neiva, 29 de junho de 2023.
Claudio Roberto Pereira Lisboa

Diretor Geral do SAAE
Protocolo 1116501

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JOÃO NEIVA/ES, torna público a errata ao AVISO
DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL, publicado do DIO/ES em
27/06/2023, Edição nº 2.296, protocolo nº 1113561.

Onde se lê: ID2023.040E0100002.01.0005
Leia-se: ID2023.040E0100002.01.0010

João Neiva, 29 de junho de 2023.
Wyrlla B. de Almeida Castiglioni

Pregoeira
Protocolo 1116144

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Junho de 2023 às 22:48:40 Código de Autenticação: 8b0cff50